２０２５年度マレーシア・マラヤ大学
夏季短期留学生募集について

 本学は、マラヤ大学と大学間交流協定を結んでおり、その交流の一環として、マラヤ大学への夏季短期

留学を実施しています。ついては、今年度の夏季短期留学を下記のとおり企画しましたので、奮ってご参

加ください。

記

１ 期間

2025 年 8 月 17 日（日）～9 月 6 日（土）

 ※現地研修期間：8 月 18 日（月）～9 月 5 日（金）

２ 留学先

マレーシア マラヤ大学

首都クアラルンプールに位置するマレーシア国内ランキング 1 位の大学。

３ 募集人員

20 名

※応募者が 20 名を超える場合は、抽選により参加者を決定する場合があります。

※参加者が 10 名未満の場合は航空券の団体手配ができないため、参加の有無について、各申込者、マ

ラヤ大学と相談の上、決定します。

４ 内容

午前：英語研修（セッション①9：00-11：00、セッション②11：30-13：30）

午後：現地学生との交流、マレーシア文化研修、観光・アクティビティ

 ★マラヤ大学の Buddy 学生が留学生活をサポートしてくれます。Buddy 学生とグループになって、様

々な場所を訪れたり、活動をしたりします。

★国際連携推進機構の HP から過去のプログラムに参加した学生の留学体験談がご覧いただけます。

＜留学体験談＞

https://www.suoic.shizuoka.ac.jp/student/experience/experience-list/?category=summer

５ 滞在方法

ホテル

6 静岡大学での単位

帰国後のポートフォリオ提出等修了要件を満たした場合、「英語海外研修 A」または「英語海外研修 B」

（全学教育科目）2 単位取得可。評価は「認定」

7 参加費用

プログラム費：USD$1,800（1$≒160 円の場合、約 29 万円）

往復航空運賃：約 20 万円

★現在のレートですと、上記総額 約 49 万円程度 になる見込みです。

※支払い時のレートは、支払いを代行する旅行会社規定の為替レートとなります。（実際の為替レート

より高くなります。）

※費用の支払い時期、方法については渡航前説明会でお知らせします。

https://www.suoic.shizuoka.ac.jp/student/experience/experience-list/?category=summer

問合わせ先 国際課 国際交流推進係（共通教育 A 棟 4F）

mail：outbound@adb.shizuoka.ac.jp ☎：054-238-4457

参加費用に含まれるもの 参加費用に含まれないもの

・研修費＊

＊宿泊費、食費（朝食、昼食、afternoon

スナック）、アクティビティ費を含む

・往復航空券、諸税等

・旅行会社代行手数料、海外送金手数料

・交通費（国内移動費、現地自由行動時の移動費等）

・大学指定危機管理サービス+海外旅行保険（約 1 万 5 千円）

・パスポート取得、更新費用

・航空機内への超過手荷物持ち込み費用（該当の場合）

・個人的なおこづかい

8 注意事項

・引率者が付きません。参加者には「自分の身は自分で守る」という心構え、渡航・滞在中の責任ある

行動が求められます。

【キャンセル規定】

① 航空運賃について

・出発 50 日前（6 月 28 日）からキャンセル料の対象となります。

・発券後のキャンセルは、参加人数に対し 30％まで。出発の 4 日前までは 55,000 円、出発の 3 日前

以降は 80,000 円のキャンセル料がかかります。※30％以上の減員になる場合、全額キャンセル料

の対象。

② プラグラム費について

・マラヤ大学での手続き開始後申込を取り消す場合、取消時期により一部返金不可または規定のキ

ャンセル料が発生する場合があります。

9 申込について

【申込締切】2025 年 5 月 8 日（木）17：00

【申込条件】静大生であれば誰でも申込可能

【申込方法】下記フォームへ必要事項を入力のうえ、提出書類３点をアップロードしてください。

＜申し込みフォーム＞ https://forms.office.com/r/Zz8Tktgirt ※PC での入力推奨

＜提出書類＞

① 2025 年度マレーシア・マラヤ大学夏季短期留学参加承諾書（本人・保護者用）

② 2025 年度マレーシア・マラヤ大学夏季短期留学参加承諾書（指導教員用）

③ パスポートのコピー（取得者のみ）

※①、②は以下国際連携推進機構 HP よりダウンロードしてください。

＜国際連携推進機構 HP＞

https://www.suoic.shizuoka.ac.jp/student/summer-short-term/

10 説明会

参加に必要な手続きや渡航に関する説明を行いますので、出席してください。

 日にち 時間 場所

渡航前説明会① 5 月 22 日（木） 14:30-16:00 静岡：ABP 教室① 浜松：7-12 教室

参加者懇親会 6 月上旬 12:00-12:30 未定

渡航前説明会② 6 月下旬 12:00-12:30 未定

危機管理ガイダンス ７月１１日（木） 14:30-16:00 オンライン

https://forms.office.com/r/Zz8Tktgirt
https://www.suoic.shizuoka.ac.jp/student/summer-short-term/